[image: image1.png]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

357070,  Ставропольский  край,  Андроповский округ, с.Курсавка, ул.Красная, 24, тел. (86556) 6-22-35
ПРИКАЗ
2 сентября 2021 года                           с. Курсавка                                            № 121
	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 г. № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых Финансовое управление Андроповского муниципального округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления Андроповского муниципального района Ставропольского края от 25 июля 2016 года № 58 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края, в отношении которых Финансовое управление администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Исполняющий обязанности руководителя
Финансового управления администрации
Андроповского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.В.Жаворонкова

УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового управления администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края
от 2 сентября 2021 года № 121
МЕТОДИКА

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского  края, в отношении которых Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
I. Общие положения
1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – Финансовое управление) осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – поступления по источникам финансирования дефицита бюджета).
2. При прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет округа) учитываются:
прогнозируемый объем дефицита бюджета округа);

конъюнктура на рынке заимствований Ставропольского края;
условия действующих соглашений (договоров) о предоставлении бюджету округа бюджетных кредитов из бюджета Ставропольского края, соглашений (договоров) о предоставлении муниципальных гарантий Андроповского муниципального округа Ставропольского края.
3. Финансовое  управление осуществляет прогнозирование поступлений источников финансирования дефицита бюджета по Перечню поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых Финансовое управление осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению к настоящей Методике.
4. При определении объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета округа могут применяться следующие методы:

метод прямого счета (расчет по совокупности действующих договоров, соглашений);

метод экстраполяции (расчет на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах);

метод индексации (расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику поступлений);

метод усреднения (расчет на основании усреднения годовых объемов поступлений);

иной метод или комбинация методов, указанных в настоящем пункте.

II. Прогнозирование поступлений
4. При прогнозировании объемов поступлений от получения кредитов от кредитных организаций бюджетом округа в валюте Российской Федерации в соответствующем финансовом году (КБК 704 01050201 14 0000 000) (далее – поступления кредитов от кредитных организаций) применяется метод прямого счета.
Расчет прогнозируемого объема поступлений кредитов от кредитных организаций осуществляется по формуле:
Расчет прогнозируемого объема поступлений кредитов от кредитных организаций осуществляется по следующей формуле:

Vкред = (-1) x Rдп + ( Pкред + Oкред+ + Pкб ) - ( VвЮЛ + VвМО + Vост), где

Vкред - прогнозируемый объем поступлений кредитов от кредитных организаций в соответствующем финансовом году;

Rдп - прогнозируемый дефицит/профицит бюджета округа на соответствующий финансовый год;

Pкред - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение задолженности по кредитам кредитных организаций в соответствующем финансовом году согласно условиям действующих государственных контрактов;

Oкред _ прогнозируемый общий объем заемных средств, привлекаемых на условиях возобновляемых кредитных линий в соответствующем финансовом году;

Pкб - объем бюджетных ассигнований, направляемых на погашение кредитов, полученных из бюджета Ставропольского края, в соответствующем финансовом году в соответствии с соглашениями (договорами), заключенными с Министерством финансов Ставропольского края;

VвЮЛ - прогнозируемый объем поступлений средств от возврата бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета округа;

Vост - объем остатков средств бюджета округа в соответствующем финансовом году, направляемых на сокращение дефицита бюджета округа.

      Приложение
к Методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края, в отношении которых Финансовое управление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края
Перечень
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, в отношении которых Финансовое управление осуществляет бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Код
бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета округа
	Наименование
кода поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов

	1
	2

	704 01050201 14 0000 710
	получение кредитов от кредитных организаций бюджетом округа в валюте Российской Федерации